
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   P.F. Dir. Impegno di spesa e liquidazione fattura n. 4600020027  del 28/02/2023, per 

Euro 212,90 Iva inclusa a favore di Trenitalia S.p.A.  –  Bilancio 2023.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al  presente  decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura  finanziaria da parte del  responsabile della struttura competente    

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 ( Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione  triennale  2023-2025  e  del  bilancio  di  previsione  2023  -  Approvazione  del  programma 

biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP).

DECRETA

- di   impegn are    la  somma  di  Euro   212,90,  per  l’acquisto   dei  biglietti  dei  treni  per  la  mobilità  dei 
dipendenti A map  del mese di  febbraio 2023  a copertura  integrale della  fattura n.   4600 020027  del 
28/02/2023 sul Bilancio di previsione del 2023, progetto 13.01 “Personale”, voce 205016, “Tasferte”;

- di liquidare  la  fattura di Trenitalia n.  4600020027  del 28/02/2023  per un importo complessivo di Euro   
212,90 di cui:

- Euro 193,55 a favore di Trenitalia S.p.A. previa verifica della regolarità contributiva (DURC);
- Euro  19 , 35   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 

scissione  dei  pagamenti,  ai  sensi  dell’art.    17-ter  del  D.P.R.  26.10.1972  n.  633,  così  come 
integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con  modifiche  dalla  Legge 
21.06.2017 n. 96.

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il mandato di pagamento di  Euro  193,55   a 
favore di Trenitalia S.p.A. ed Euro 19,35 a favore dell’Agenzia delle Entrate a titolo di Iva;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e per esteso sul sito www.amap.marche.it.

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 

sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

           IL DIRETTORE 

   (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.amap.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

– L.R.  n.  13  del  18.05.2004  “Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

– L.R. 12.05.2022 n. 11.

Motivazione

Al  fine  di  una  migliore  razionalizzazione  delle  spese  ineren ti  le  attività  dell’Agenzia,  l’ Amap   ha 
autorizzato con Decreto A.U. n.47 del 19.03.2013   e successivi rinnovi,  la sottoscrizione di un accordo 
commerciale  con  la  società  “Trenitalia  S.p.A”  Gruppo  Ferrovie  dello  Stato  Corporate  Travel   P .Iva 
05403151003. 
La sottoscrizione dell’Accordo Commerciale Corporate è essenziale soprattutto per scopi organizzativi, 
rendendo  più  snella  l'attività  di  prenotazione  di  ticket  ferroviari,  in modalità  online,  usufruendo  della 
possibilità  di  acquistare  biglietti  con  offerte  promozionali  dedicate  per  i  viaggi  di  lavoro  dei    propri 
dipendenti. 
A seguito dell’acquisto di alcuni biglietti ferroviari nel mese di  febbraio 2023 , Trenitalia Spa ha emesso 
regolare fattura  n.  4600 020027 del 28/02/2023  che è oggetto di  impegno e  liquidazione con il presente 
decreto  per un  importo di Euro 212,90  di cui   Euro 193,55  a  favore di Trenitalia S.p.A. previa verifica 
della regolarità contributiva (DURC) ed Euro 19,35 a favore dell’Agenzia delle Entrate a titolo di Iva.
La somma di Euro  212,90, per  l’acquisto  dei biglietti dei treni per  la mobilità dei dipendenti Amap del 
mese  di  febbraio  2023   a  copertura  integrale  della  fattura  n.   4600 020027  del  28/02/2023   viene 
impegnata sul Bilancio di previsione del 2023, progetto 13.01 “Personale” “voce 205016 “Trasferte”.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone quanto contenuto nel dispositivo del presente atto.

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Carteletti
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")


	NumeroDataRep: n. 96 del 27 marzo 2023
		contact.01
	2023-03-17T12:21:57+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2023-03-20T10:49:36+0100
	ANDREA BORDONI




